revisar e atualizar a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de 

Matinha – MA. 

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias, contados a partir de 

02/01/2026, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.  

1.3. O custo estimado total da contratação é no valor de R$ 69.833,33 (sessenta e nove 

mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). 

Item Descrição dos Serviços Unid 
Valor Médio 

Total 

1 

1. Objetivo geral 

• Revisar, atualizar e aperfeiçoar a Lei Orgânica Municipal e 

do Regimento Interno da Câmara Municipal, garantindo 

conformidade constitucional e legal, alinhamento a boas